
 

Березовское  муниципальное  автономное  дошкольное образовательное  учреждение 

«Детский  сад  № 9» 

23702, Российская Федерация, Свердловская область, Березовский городской округ,  

г. Березовский, ул. Мира, строение 6 

эл. почта: bgo_dou9@mail.ru 

 

 

от «18» июня 2025 года                                                                                              № 47 

П Р И К А З 

«О создании и функционировании Отряда Юных инспекторов движения и 

добровольного движения родителей «Родительский патруль»  в БМАДОУ «Детский 

сад № 9» на 2025-2026 учебный год» 

Во исполнение Распоряжения управления образования Березовского городского 

округа от 07.04.2023 № 10 «Об организации и проведении мероприятий по популяризации 

и развитию движения ЮИД в муниципальных образовательных организациях 

Березовского городского округа», по вовлечению родителей (законных представителей) в 

добровольное объединение родителей по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма «Родительский патруль», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить воспитателя Зубареву Т.В. отвественным по проведению мероприятий 

по популяризации и развитию движения ЮИД в БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025-

2026 учебный год; 

2. Утвердить План работы Отряда Юных инспекторов движения «Дорожный 

экипаж» в БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1); 

3. Утвердить состав Отряда Юных инспекторов движения «Дорожный экипаж» в 

БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025-2026 учебный год (Приложение 2); 

4. Утвердить состав «Родительского патруля в БМАДОУ «Детский сад № 9» на 

2025-2026 учебный год: 

-руководитель – воспитатели Зубарева Т.В., Семьина Е.Д., члены: - Миннибаева 

О.Р., Алексейчук С.Н. 

5. Утвердить План-график выходов и план работы «Родительского патруля» на 

2025-2026 учебный год (Приложение 3); 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                Е.С. Котолуп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу № 47 от 18.06.2025 

 

План работы отряда Юных инспекторов движения «Дорожный экипаж» 

в БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025/2026 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятие срок 

проведения 

отвественные 

1 Выборы состава и актива отряда ЮИД  сентябрь Ст.воспитатель, 

руководитель отряда ЮИД 

2 Оформление и обновление 

информационных материалов на стендах и 

сайте ДОО 

сентябрь  Руководитель отряда ЮИД, 

воспитатели всех 

возрастных групп 

3 Посвящение в юные инспектора движения сентябрь Ст.воспитатель, 

руководитель отряда ЮИД 

4 Участие в профилактическом мероприятии 

«Внимание – дети!» 

в течение 

учебного года 

Ст.воспитатель, 

Руководитель отряда ЮИД, 

воспитатели всех 

возрастных групп 

5 Проведение акции  

«ЮИД – соблюдать говорит» 

в течение 

учебного года 

Руководитель отряда ЮИД, 

воспитатели всех 

возрастных групп 

6 Наставничество отряда ЮИД по 

организации и проведению мероприятий в 

разных возрастных группах 

в течение 

учебного года 

Ст.воспитатель, 

Руководитель отряда ЮИД, 

воспитатели всех 

врозрастных групп 

7 Наставничество отряда ЮИД по 

организации и проведению мероприятий в 

разных возрастных группах 

в течение 

учебного года 

Ст.воспитатель, 

Руководитель отряда ЮИД, 

воспитатели всех 

возрастных групп 

8 Участие отрядов ЮИД в конкурсах, акциях, 

мероприятиях различного уровня 

в течение 

учебного года 

Ст.воспитатель, 

Руководитель отряда ЮИД, 

воспитали старшей и 

подготовительной группы 

9 Встречи с сотрудниками ГИБДД по 

предупреждению правонарушений 

травматизма на дороге 

в течение 

учебного года 

Ст.воспитатель, 

руководитель отряда ЮИД 

10 Выступление агитбригады ЮИД по ПДД в 

группах младшего и среднего возраста 

в течение 

учебного года 

Руководитель отряда ЮИД, 

воспитатели всех 

врозрастных групп 

11 Подведение итогов работы Отряда ЮИД за 

2024-2025 учебный год 

май 2025 Ст.воспитатель, 

руководитель отряда ЮИД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу № 47 от 18.06.2025 

 

 

Состав отряда ЮИД БМАДОУ «Детский сад № 9» «Дорожный патруль» 

на 2025/2026 учебный год 

 

 Руководитель отряда  ЮИД – Зубарева Т.В 

 

№ п/п И.Ф. ребенка 

 Александр Б. 

 Милана В. 

 Максим Е. 

 Александр И. 

 Алена И. 

 Оливия К. 

 Олеся К. 

 Тимофей К. 

 Екатерина Л. 

 Аман М. 

 Михаил П. 

 Николай П. 

 Полина С. 

 Дмитрий С. 

 Таисия С. 

 Михаил Т. 

 Максим Ш. 

 Максим Д. 

 Марлен Т. 

 Мерожиддин З. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Приказу № 47 от 18.06.2025 

 

 

План-график 

выходов «Родительского патруля» 

 БМАДОУ «Детский сад № 9» на 2025/2026 уч.год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. членов 

«Родительского 

патруля» 

Сроки Места дислокации 

(с указанием адреса) 

1 1 подгруппа 

 

1 раз в квартал  

  

Пешеходный переход ул. 

Мира 4 и ул.Мира 8 

2 2 подгруппа 1 раз в квартал  

 

Перекресток ул.Мира-Косых 

3 1 подгруппа 

 

1 раз в квартал  

 

Прилегающая территория к 

ДОО 

4 2 подргуппа 1 раз в квартал  

 

Перекресток ул. Косых-

Маяковского 

 

Состав родительского патруля БМАДОУ «Детский сад № 9»  

на 2025/2026 учебный год 

 

1 подгруппа 

Зубарева Т.В отвественный по профилактике 

ДДТТ 

Дорошенко И.А воспитатель 

Зубарева Т.В родитель 

Щелконогова О. родитель 

2 подгруппа 

Зубарева Т.В отвественный по профилактике 

ДДТТ 

Пазникова А.В воспитатель 

Семьина Е.Д родитель 

 

  

 Ответственный за выход «Родительского патруля» 

– Зубарева Т.В.; 
– Педагоги, ответственные за организацию работы по обучению воспитанников 

ПДД     и профилактике ДДТТ. 

- Родители (законные представители) 


	План-график

